
 

 

~ 1 ~ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2 
 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Dodávka interiérového vybavení pro Komplexní 

simulační centrum MU  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005516 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek následující žádost dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek: 
 
Věc: 
Vysvětlení ZD v rámci veřejné zakázky" Dodávka interiérového vybavení pro Komplexní simulační centrum MU"  
 
Zadavatel v souboru I 001 STANDARDY u položek 202, 203, 205 a 210 požaduje systémové stolové podnože z 
AL slitiny, které jsou sestaveny ze specifických částí a dílů taktéž z AL slitiny, navíc požaduje podnože stavitelné 
o 120 mm a skryté vedení kabeláže v nohách. Dále zadavatel uvádí v ZD následující:  
 
Pokud se kdekoli v technických požadavcích na předmět veřejné zakázky (díla) objevuje jakýkoli odkaz, zejména 
formou nákresu, fotografie nebo textového označení, na příklad konkrétního výrobku, je použit zejména proto, 
aby byla technická specifikace pro dodavatele dostatečně srozumitelná. Pro každý takový prvek pak platí, že 
dodavatelé mohou nabídnout i jiné řešení, bude-li s uvedeným příkladem srovnatelné.  
 
Zároveň však ve vysvětlení č. 1 ze dne 23. 12. 2019 zadavatel striktně u odpovědi na dotaz č. 10 jiného 
uchazeče k položce 202 uvedl, že profil hliníkové podnože je 70x30x2 mm, záměna za kovovou {ocelovou) 
podnož není možná a tvarový, materiálový a designový standard je nutné dodržet.  
 
Uchazeč se domnívá, že tento postup ze strany zadavatele je v rozporu se Zákonem o zadávání veřejných 
zakázek č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zejména v rozporu s § 6, 
odst. 1 a 2 a dále § 89, odst. 1. Uchazeč se domnívá, že stolové podnože jsou vyspecifikovány účelově a 
nepřiměřeně. Zadavatel ve vysvětlení č. 1 především jasně dává najevo, že alternativu nelze navrhnout, neboť 
tvarový, designový a materiálový standard je nutné dodržet. Uchazeč tedy musí dle zadavatele dodržet rozměr 
70x30x2 mm, musí dodržet materiál hliník a musí dodržet přesně popsaný designový standard.  
 



 

 

~ 2 ~ 

 

Jelikož se výrobky z AL a jiných slitin lijí do forem, jsou výrobky z hliníkových slitin dražší jednak z podstaty toho, 
že jsou z Al slitiny, ale také tím, že se na všechny lité výrobky musejí dělat odpovídající formy na lití. Je zřejmé, 
že pokud by uchazeč chtěl dodržet parametry požadované zadavatelem, musel by mít dodavatele profilů 
70x30x2 mm a dále dodavatele odpovídajících rohových spojek, rektifikací a dalších komponent k sestavení 
zadavatelem požadované podnože. Pokud by tyto dodavatele neměl, musel by najít výrobce, který zadavatelem 
požadovanou podnož vyrábí nebo distribuuje v ČR, nebo by si musel nechat udělat formy na lití komponentů a to 
je samozřejmě nesmyslné z cenového hlediska. Z toho plyne, že požadovaná podnož je specifická pro jednoho, 
nebo několik málo výrobců minimálně v celoevropském měřítku. Uchazeč z tohoto důvodu nemůže nabídnout 
alternativu {jiný tvar a rozměry nohou, jinou rektifikaci, rohové spojky, kabelové skryté vedení), protože se musejí 
splnit požadované parametry v ZD.  
 
Z tohoto důvodu se uchazeč domnívá, že zadání těchto hliníkových podnoží je diskriminační a nepřiměřené a 
neumožňuje uchazeči navrhnout jinou alternativu, než to provedení, které požaduje zadavatel. Tím se 
znemožňuje dosažení cíle zákona o zadávání veřejných zakázek, tedy zajištění hospodářské soutěže a 
konkurenčního prostředí mezi dodavateli. Již samotnou volbou materiálu z hliníku eliminoval zadavatel převážnou 
část výrobců a dodavatelů podnoží v ČR, kdy požadavky jsou schopni splnit jen omezený počet výrobců nebo 
dodavatelů v rámci ČR a EU a tím i zúžit okruh potencionálních uchazečů na malý počet.  
 
Uchazeč tedy žádá zadavatele o přehodnocení technické specifikace výše uvedených položek a uvedení 
specifikace takové, která odpovídá podmínkám § 6 a § 89 odst. 1 ZZVZ, čili specifikovat předmět plnění 
především prostřednictvím parametrů vyjadřujících požadavky na výkon nebo funkci, popisu účelu nebo potřeb, 
které musejí být splněny ve shodě s doporučeními a požadavky příslušných norem ČSN, případně ekvivalentů ze 
řady EN, na které se zadavatel v ZD taktéž odkazuje. 

2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
V zaslaném vysvětlení ze dne 23. 12. 2019 bylo v odpovědi na dotaz č. 10 týkající se podnoží uvedeno, že 
tvarový, materiálový a designový standard je nutné dodržet. 
 
Tvarovým standardem je myšlen celkový rozměr stolu, který je závazný kvůli návaznostem na ostatní nábytkové 
položky, výška pracovní desky stolu a jeho konstrukce, tedy rámová podnož se čtyřmi obdélníkovými nohami s 
viditelným příčným rámem. 
 
Materiálový standard je definován jako slitina hliníku kvůli požadavku na předpokládanou častou manipulaci s 
tímto typem nábytku; slitina hliníku zaručuje dostatečnou pevnost při nízké hmotnosti prvku. Zadavatel počítá 
s vyšší pořizovací cenou. 
Designový standard je určen barvou podnože, požadavkem na distanci mezi podnoží a pracovní deskou a 
profilem podnože. Dalším požadavkem je podmínka na skryté vedení kabeláže. 
 
Odpověď  na dotaz č. 10 nebyla jasně formulována, nebyl míněn požadavek na striktní dodržení profilu hliníkové 
podnože 70×30×2 mm, šlo pouze o upřesnění možného typu, zadavatel netrvá na těchto rozměrech. V zadávací 
dokumentaci nebyl z těchto důvodů profil přesně definován. Designově je preferován obdélníkový profil o poměru 
stran cca 2:1, což je patrné z nákresu prvku. 
 
Zadavatel má za to, že výše uvedené požadavky jsou odůvodněné s ohledem na účel veřejné zakázky, a jsou 
stanoveny zcela přiměřeně a nediskriminačně. 
 
 
 
 



 

 

~ 3 ~ 

 

 

3. LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Vzhledem k povaze výše uvedeného vysvětlení se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek.  
Ust. 6.1. zadávacích podmínek se mění následovně: 

Nabídky je nutné podat nejpozději do 27. 1. 2020, 10:00 hod. 
 
 
V Brně dne 13. 1. 2020 
 
 
 

      
 
 
   Mgr. Petra Kopová 
Manažer veřejných zakázek 
 
 

 
 


	1. důvod vysvětlení zadávací dokumentace
	2. vysvětlení zadávací dokumentace
	3. lhůtA pro podávání nabídek
	Vzhledem k povaze výše uvedeného vysvětlení se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek.
	Ust. 6.1. zadávacích podmínek se mění následovně:
	Nabídky je nutné podat nejpozději do 27. 1. 2020, 10:00 hod.

